

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

" " 2015 г.

РАЗРЕШАЮ  
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ  
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП.РЕМОНТА

Подпись

" " 20 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

" " 2015 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт общего имущества жилого дома №6 по ул.Октябрьская, п.Косая Гора, г.Тула, Тульская обл  
Объект № капитальный ремонт кровли жилого дома №6 по ул.Октябрьская, п.Косая Гора, г.Тула, Тульская обл ( доп. конкурс)

Локальный сметный расчет № 3

(Локальная смета)

на ремонт кровли здания по адресу: Тульская область, п.Косая Гора, ул.Октябрьская, д.6 ( доп.работы конкурс)  
Наименование объекта: Тульская область, п.Косая Гора, ул.Октябрьская, д.6

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 156,146 тыс.руб.  
Нормативная трудоемкость 198 чел.час.  
Сметная заработная плата 26,038 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	зтр всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	E12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м	1,41	3029,51			E12-01-012-01		
	МДС35 п.4.7		ограж							
			дения							
					55,23	1,15	89,56	16,00	1432,89	
					46,96	1,25	82,77	7,30	604,20	
					3,66	1,25	(6,45)	16,00	(103,21)	
					2927,32	1,00	4127,52	5,53	22825,19	
			%	92			103,69		1413,21	
			%	44			53,04		675,88	
			чел-ч	6,67		1,15				10,82

Всего по позиции

4456,58 26951,37 10,82

Исполнитель: Еромина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	Т	-0,423	53772,45	1,00	-22745,75	1,00	-22745,75	
3	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	Т	0,678	53772,45	1,00	36457,72	1,00	36457,72	
4	1012037	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 8 мм	кг	4,5	86,62	1,00	389,79	1,00	389,79	
5	E13-03-004-26 {K=2} МДС35 п.4.7	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 за 2 раза	100 м2	0,456	735,68			E13-03-004-26		
		ЗП			64,96	1,15	34,07	16,00	545,04	
		ЭМ			11,88	1,25	6,77	5,89	39,88	
		в т.ч. ЗПМ			0,18	1,25	(0,10)	16,00	(1,64)	
		МР			658,84	1,00	300,43	3,90	1171,68	
		НР от ФОТ	%	69			27,68		377,21	
		СП от ФОТ	%	48			20,33		262,41	
		ЗТР	чел-ч	7,66		1,15				4,02
		<b>Всего по позиции</b>					<b>389,28</b>		<b>2396,22</b>	<b>4,02</b>
6	P58-19-6	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях металлических карнизных свесов с настенными желобами	100 м покрытия	0,85	12668,22			P58-19-6		
		ЗП			936,08	1,00	795,67	16,00	12730,69	
		ЭМ			23,34	1,00	19,84	8,57	170,02	
		в т.ч. ЗПМ			5,30	1,00	(4,51)	16,00	(72,08)	
		МР			11708,80	1,00	9952,48	2,81	27966,47	
		НР от ФОТ	%	71			664,14		9089,97	
		СП от ФОТ	%	52			520,11		6657,44	
		ЗТР	чел-ч	117,45		1,00				99,83
		<b>Всего по позиции</b>					<b>11952,24</b>		<b>56614,59</b>	<b>99,83</b>
7	P61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2 повер	0,472	2195,20			P61-31-1		
		ЗП			1140,55	1,00	538,34	16,00	8613,43	
		ЭМ			1,87	1,00	0,88	5,50	4,85	

Исполнитель: *Еронина Н.Н.*  
Еронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	В т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				1052,78	1,00	496,91	4,49	2231,14	
	НР от ФОТ		%	67			425,29		5771,00	
	СП от ФОТ		%	40			269,17		3445,37	
	ЗТР		чел-ч	131,40		1,00				62,02
<b>Всего по позиции</b>							<b>1730,59</b>		<b>20065,79</b>	<b>62,02</b>
8	E15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по МДС35 п.4.7 подготовленной поверхности	100 м2	0,472	643,61			E15-04-019-07		
	ЗП				112,32	1,15	60,97	16,00	975,48	
	ЭМ				3,73	1,25	2,20	9,18	20,20	
	В т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				527,56	1,00	249,01	5,00	1245,04	
	НР от ФОТ		%	80			57,92		780,38	
	СП от ФОТ		%	37			28,50		360,93	
	ЗТР		чел-ч	12,94		1,15				7,02
<b>Всего по позиции</b>							<b>398,60</b>		<b>3382,03</b>	<b>7,02</b>
9	1013469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,017936	52289,28	1,00	-937,86	1,00	-937,86	
10	Прайс	Краска фасадная акриловая Ц=120,51/1,18*1,02*1,152	кг	17,936	120,00	1,00	2152,32	1,00	2152,32	
11	P58-21-1	Смена колпаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал	10 шт.	0,6	1361,51			P58-21-1		
	ЗП				141,92	1,00	85,15	16,00	1362,43	
	ЭМ				1,80	1,00	1,08	9,33	10,08	
	В т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				1217,79	1,00	730,67	2,32	1695,16	
	НР от ФОТ		%	71			70,68		967,33	
	СП от ФОТ		%	52			55,35		708,46	
	ЗТР		чел-ч	18,60		1,00				11,16
<b>Всего по позиции</b>							<b>942,93</b>		<b>4743,46</b>	<b>11,16</b>
12	P58-10-1	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	0,056	6796,55			P58-10-1		
	ЗП				293,30	1,00	16,42	16,00	262,80	
	ЭМ				7,82	1,00	0,44	9,31	4,08	
	В т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				6495,43	1,00	363,14	4,49	1695,16	

Исполнитель:   
 Еронина Н.Н.



1,070.00

1

1111

120 746, 25 ms

### ВЫСКОЛЬЗКА И СТОИМОСТЬ

5100-11-00152

18,00

156146, 25

Исполнитель: Борис

# THE